



Jelenia Góra, 06.11.2019 r.
SP.152.3.2019

Mieszkańcy Jeleniej Góry

za pośrednictwem

Pani ██████████

ul. ██████████

58-500 Jelenia Góra

W odpowiedzi na petycję złożoną przez Panią oraz mieszkańców Jeleniej Góry, dotyczącą uwzględnienia funduszy na modernizację placów zabaw w miejskim budżecie na rok 2020 informuję, że wniosek taki został złożony przez Wydział Ochrony Środowiska. Prace nad ostatecznym kształtem budżetu Miasta na rok 2020 są nadal w toku i na dzień dzisiejszy nie jest możliwe określenie konkretnej kwoty jaka zostanie przeznaczona na ten cel w przyszłym roku.

W petycji poruszyła Pani szereg zagadnień związanych z miejskimi placami zabaw. Z całą stanowczością mogę powiedzieć, że większość wymienionych przez Panią zadań z zakresu bieżącego utrzymania placów zabaw jest standardowo realizowanych przez służby miejskie, w mojej ocenie w sposób prawidłowy.

Pracownicy Urzędu Miasta i Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Jeleniej Górze regularnie dokonują przeglądu sprawności technicznej urządzeń na placach zabaw i usterki natychmiast są zgłaszane ekipie remontowej. Zabawki są konserwowane i naprawiane na bieżąco, a kiedy naprawa jest niemożliwa ze względu na np. zużycie lub korozję elementu nośnego, podejmowana jest decyzja o usunięciu zabawki. Takie działania mają na celu przede wszystkim dbałość o bezpieczeństwo użytkowników - korzystających z urządzeń zabawowych dzieci.

Odnosnie poprawy estetyki placów zabaw poprzez dbanie o zieleni i czystość, należy zauważyć, że śmietniki opróżniane są na bieżąco - na placach najczęściej użytkowanych nawet codziennie, trawa na placach jest regularnie koszona, a alejki zamiatane. MPGK sp. z o.o. realizuje również plany nasadzeń nowych drzew. Nasadzenia kwiatów lub krzewów realizowane są w wyznaczonych miejscach i w takich lokalizacjach, w których uprawa niskich roślin ozdobnych nie koliduje z wykorzystaniem ograniczonej przestrzeni do swobodnej zabawy dla dzieci.

Place zabaw, które cieszą się największym zainteresowaniem, wyposażane są od kwietnia do września w przenośne toalety dedykowane małym dzieciom. Wykazując się szczególną dbałością o bezpieczeństwo higieniczne dzieci przy konstruowaniu zamówienia, określono jako wymóg jak najczęstszy serwis toalet. Toalety serwisowane są więc raz w tygodniu, ściany są myte i odkażane. W miarę możliwości finansowych planowane jest ustawienie toalet w kolejnych lokalizacjach.

Dziękując za wszystkie uwagi zgłoszone przez Panią i mieszkańców, w tym m. in. konieczność ogrodzenia placów zabaw, założenia monitoringu, zadanie wszystkich piaskownic, doposażenie każdego placu zabaw o zabawki dla dzieci niepełnosprawnych,